
BỘ NỘI VỤ 

  
 

Số:        /QĐ-BNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2023 
 

 

 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra trách nhiệm trong xử lý công việc;  

kỷ luật lao động, kỷ cương hành chính, văn hóa, đạo đức công vụ đối với 

công chức, viên chức và người lao động trong Bộ Nội vụ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12/9/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Nghị quyết số 46-NQ/BCSĐ ngày 09/5/2023 của Ban cán sự đảng 

Bộ Nội vụ về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc, nâng 

cao kỷ cương, kỷ luật hành chính, đạo đức công vụ trong Bộ Nội vụ; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết số 46-

NQ/BCSĐ ngày 09/5/2023 của Ban cán sự đảng Bộ Nội vụ về việc chấn chỉnh, 

tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc, nâng cao kỷ cương, kỷ luật hành 

chính, đạo đức công vụ trong Bộ Nội vụ (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các 

thành viên sau đây: 

1. Ông Vũ Chiến Thắng, Bí thư Đảng ủy, Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Tổ trưởng. 

2. Ông Nguyễn Mạnh Khương, Chánh Thanh tra Bộ, Tổ phó. 

3. Ông Nguyễn Hữu Tuấn, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thành viên. 

4. Ông Vũ Đăng Minh, Chánh Văn phòng Bộ, Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Tiến Đạo, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Bộ, Thành viên. 

6. Ông Nguyễn Quang Dũng, Vụ trưởng - Chánh Văn phòng Ban cán sự 

đảng Bộ, Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Văn Long, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng 04, Thanh tra 

Bộ, Thành viên, Thư ký Tổ công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Giúp Bộ trưởng, Ban cán sự đảng Bộ kiểm tra trách nhiệm trong xử lý 

công việc; kỷ luật lao động, kỷ cương hành chính, văn hóa, đạo đức công vụ của 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23



2 
 

 

người đứng đầu đơn vị và công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị 

thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ. 

2. Thông qua báo cáo của các đơn vị, kiểm tra trực tiếp và nghiên cứu, phân 

tích hồ sơ, tài liệu thu thập được, đánh giá trách nhiệm trong xử lý công việc; việc 

chấp hành kỷ luật lao động, kỷ cương hành chính, văn hóa, đạo đức trong thực thi 

công vụ của các đơn vị và công chức, viên chức, người lao động Bộ Nội vụ; nắm bắt 

tình hình chính trị nội bộ, những biểu hiện mất đoàn kết nội bộ hoặc có khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị, phản ánh liên quan đến nội dung kiểm tra, kịp thời báo cáo và tham 

mưu, đề xuất Bộ trưởng, Ban cán sự đảng Bộ để chỉ đạo và xử lý theo quy định. 

3. Định kỳ 06 tháng, hằng năm hoặc đột xuất báo cáo Bộ trưởng, Ban cán 

sự đảng Bộ về kết quả kiểm tra. 

4. Xây dựng Quy chế, Kế hoạch thực hiện; phân công nhiệm vụ cụ thể đối 

với các thành viên để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác. Yêu cầu các 

đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ có trách nhiệm cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu và 

báo cáo Tổ công tác khi có yêu cầu. 

Điều 3. Tổ công tác được trưng tập các công chức của Thanh tra Bộ, Văn 

phòng Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ và Cơ quan chuyên trách Đảng ủy Bộ, Văn phòng 

Ban cán sự đảng Bộ để thành lập Bộ phận giúp việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra trực 

tiếp trách nhiệm trong xử lý công việc; việc chấp hành kỷ luật lao động, kỷ cương 

hành chính trong nội bộ, văn hóa, đạo đức trong thực thi công vụ đối với các đơn vị 

và công chức, viên chức, người lao động Bộ Nội vụ.  

Điều 4. Tổ công tác sử dụng con dấu của Bộ Nội vụ trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ; Văn phòng Bộ bố trí kinh phí, đảm bảo cho Tổ công tác hoạt động 

theo chương trình, kế hoạch hoặc đột xuất. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Người đứng đầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ; đơn vị, cá nhân có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Các thành viên BCSĐ Bộ; 

- BTV Đảng ủy Bộ; 

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ; 

- Lưu: VT, TTB (N05b). 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
 

Phạm Thị Thanh Trà 

 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23
 - 

Cao
 T

uấ
n 

An
h 

- C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ 

Nội 
vụ

 - 
14

:5
4 

29
/0

6/
20

23


		2023-06-27T15:22:54+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T15:49:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T15:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T15:50:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




